
Tillväxtbolaget möjliggör miljardinvesteringar i
lantbruket
Nu presenterar Tillväxtbolaget, där Lantmännen är delägare, siffror för 2024.
Tillväxtbolagets topplån har möjliggjort investeringar om mer än 3,5 miljarder kronor i
cirka 120 lantbruksföretag och åldern på mottagarna är, relativt lantbrukarkåren i stort,
betydligt yngre. Dessa investeringar går i huvudsak till produktivitetssatsningar men även
till områden som lokal energiproduktion. Sammantaget ger detta upphov till mer än 450
arbetstillfällen över hela landet.

Hög inflation och relativt höga räntor för företag med mycket bundet kapital utgör delar av
kontexten för det svenska lantbrukets investeringsklimat under fjolåret. Trots detta har antalet
av Tillväxtbolagets godkända lån växt med närmare 50 procent vilket möjliggjort investeringar
om mer än 1,3 miljarder under 2024.  

– Utvecklingen har de senaste åren gjort det svårt för många lantbruksföretag att få
investeringslån av flera anledningar. Till exempel råder generell brist på lantbrukskompetens
inom banker och rådgivning. Ytterligare utmaningar är investeringskostnader kontra avkastning,
ett högt ränteläge och avsaknad av långsiktiga politiska spelregler, säger Ulf Möller, senior
kundansvarig och kreditchef, Tillväxtbolaget.

– Det är ordentligt viktigt att vi har lyckats få såväl lantbrukare som bankväsendet att tro på
potentialen i de gröna näringarna. Det finns fortsatt stora utmaningar för många enskilda
lantbruksföretag men för de som tar del av våra lån, möjliggörs investeringar som skapar
förutsättningar för lönsamma affärer. Detta skapar tillförsikt för framtiden, säger Wilhelm
Conradsson, kundansvarig och vice vd, Tillväxtbolaget.

Tillväxtbolaget attraherar många yngre lantbrukare och kan på så sätt bryta den negativa
trenden kring ägarskiften, som sedan länge är en utmaning för det svenska lantbruket.  

– Det är positivt att vi fortsatt, och än tydligare, kan styrka att vår utlåningsmodell fungerar och
att vi kan bevilja lån till yngre ägare. Det är något vi måste fortsätta med för att framtidssäkra
den viktiga bransch som de gröna näringarna utgör. Att vi lyckats tillföra så pass mycket mer
riskvilligt kapital har bara uppsidor – för det enskilda lantbruksföretaget såväl som för
Tillväxtbolagets ägare, avslutar Helena Silvander, vd, Tillväxtbolaget.

Utöver Lantmännen är LRF, Scan Sverige, Svensk Mjölk och VÄXA Sverige delägare i
Tillväxtbolaget.
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Om Lantmännen
Lantmännen är ett lantbrukskooperativ och norra Europas ledande aktör inom lantbruk, maskin, bioenergi och livsmedel. Vi ägs av
18 000 svenska lantbrukare, har 12 000 anställda, har verksamheter i ett 20-tal länder och omsätter cirka 70 miljarder SEK på
årsbasis. Med basen i spannmål förädlar vi åkermarkens resurser för ett livskraftigt lantbruk. Några av våra mest kända
varumärken inom livsmedel är AXA, Kungsörnen, Scan, Korvbrödsbagarn, GoGreen, FINN CRISP och Bonjour. Vårt företag är
grundat på kunskap och värderingar som har funnits i generationer hos våra ägare. Genom forskning, utveckling och verksamhet i
hela värdekedjan tar vi tillsammans ansvar från jord till bord. Läs gärna mer på www.lantmannen.se
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